En ese mismo sentido, adelantó otros trámites contractuales como liquidaciones y cierres de expediente. 

La Secretaría Distrital del Hábitat para la vigencia 2025 suscribió un total de 1.361 contratos con corte 

al 31 de diciembre, con recursos de Inversión y funcionamiento, por un valor de doscientos dos mil ciento 

setenta millones setecientos noventa y cuatro mil doscientos sesenta y siete pesos m/cte 

($202.170.794.267), incluidas los ajustes realizados a los contratos. 

Ahora bien, durante la anterior vigencia se suscribieron 5 contratos de prestación de servicios y apoyo 

a la gestión con recursos del Sistema General de Regalías por un valor doscientos cuarenta y cuatro 

millones ochocientos mil pesos m/cte ($ 244.800.000). Así mismo se informa que durante la vigencia 

2025 se suscribieron 2 convenios con aportes en especie por un valor de dieciséis millones diecisiete 

mil novecientos noventa y nueve pesos m/cte ($ 16.017.999) 

A continuación, se muestra la discriminación, según la fuente y modalidad de contratación: 

TABLA 8. FUENTE Y MODALIDADES DE CONTRATACIÓN 

MODALIDAD 

2025 

Inversión y Funcionamiento 
Recurso 

Externos 

Aporte en 

Especie 

Recursos Sistema